2021年９月 28日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2021年６月 30日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場され
ている金融商品取引所等

直接所有
分

合算対象
分

計

田中 良和
支配株主（親

会社を除く。）
51.61 - 51.61 -

２. 支配株主等との取引に関する事項

（自 2020年７月１日 至 2021年６月 30日）

種類

会社等

の名称

又は氏名

所在地

資本金

又は

出資金

（百万円）

事業の

内容

又は職業

議決権等の

所有(被所

有)割合

（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

(百万円)

役員及びそ

の近親者が

議決権の過

半数を所有

している会

社等

モグナ

株式会社

(注)1

東京都

港区
3

メディア

運営
－

役員の

兼任

メディア

事業の運

営受託等

(注)2

18 売掛金 0

（注）１．当社代表取締役会長兼社長田中良和が議決権の 100％を間接保有している会社であります。
２．業務委託契約については、市場価格等を勘案した価格に基づき適正に決定しております。

３．上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

３. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引を行う際は、一般の取引条件と同様の適切な条件とすることとしているほか、

取締役会において取引内容及び条件の妥当性を検討のうえ取引実行の是非を決定する等、少数株

主に不利益を与えることのないよう対応しております。また、一般株主との間で利益相反が生じ

るおそれのない独立性を有する社外取締役を配置することとしております。

以  上